
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16 - 6 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  186256 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

  Προς:  ISK BIOSCIENCES Europe 

SA 

    Τ.Κ. B-1050 Brüssels , 

Belgium  

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150   (∆ια της ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α,Ε,. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Φλέµινγκ 15  

TELEFAX: 210 92 12 090    

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου Κοιν.: 1. Γραφείο  Υπουργού 

    κας Α. Μπατζελή  

Τηλέφωνο: 210 92 87 161  2. Γραφείο Υφυπουργού  

e-mail: syg036@minagric.gr   κ. Μ. Καρχιµάκη  

   3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

ΘΕΜΑ:   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης  2, 14561 Κηφισιά  

  5. Π.Κ.Π.Φ.  & Π .Ε . 

   Έδρες τους 

  6. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

   ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

«Τροποποίηση της µε αριθµό 60.620 

 οριστικής  έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

(µυκητοκτόνο) EPOK 600 EC ως 

προς τις συσκευασίες και τις 

προϋποθέσεις  για την ανάκληση  

της έγκρισης»  

 8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

                      
 
 

 

                       

   
 



  

AΠΟΦΑΣΗ 

Η 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί» και ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 6 αυτής. 

2. Την Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  132625/24-9-2009 µε την οποία 

χορηγήθηκε η µε αριθµό 60.260 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (µυκητοκτόνο) EPOK 600 EC 

3. Την εισήγηση της οµάδας αξιολόγησης χηµικού ελέγχου του ΜΦΙ 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 206/19-9-2007 (ΦΕΚ 232/Α/19-9-2007) «∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Την µε αριθµό 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β΄/18-1-2008) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής διεύθυνσης Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και προϊσταµένους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε ‘‘Εντολή Υπουργού’’». 

6. Την από 26-2-2010 αίτηση της εταιρείας ISK BIOSCIENCES Europe SA 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούµε  την µε αριθ. 60.260 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά  του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος EPOK 600 EC (µυκητοκτόνο) που χορηγήθηκε µε την Υπ. Αριθ. 

132625/24-9-2009 Απόφαση  του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  ως προς τις 

συσκευασίες και τις προυποθέσεις  για την ανάκληση της έγκρισης 

 

Συγκεκριµένα  

 

Α) Το  σηµείο 2 διαµορφώνεται  ως εξής  

 

2 
Συσκευασίες 

2.2 Συσκευασίες:9 (εννέα) 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη µέσα σε κουτί 80 κ.εκ. Φιάλη SELLAR ή COEX 

(πολυαιθυλένιο υψηλής 

πυκνότητας/ πολυαµίδιο) / 

Κουτί χάρτινο 

2 Φιάλη 200 κ.εκ. 300 κ.εκ. 350 

κ.εκ. 400 κ.εκ. 500 

κ.εκ. 700 κ.εκ. 800 

κ.εκ. 1000 κ.εκ. 

Φιάλη SELLAR ή COEX 

(πολυαιθυλένιο υψηλής 

πυκνότητας/ πολυαµίδιο) 

 



  

 

Β) Το  σηµείο 16 διαµορφώνεται  ως εξής  

 

16  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

   

Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό . 132625/24-9-2009 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 60.260  οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν EPOK 600 EC 

 

 

  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 

 

 


